Sanctitas Sua, rebus omnibus mature perpensis, atque rei 
sacrae procurationi spiritualique animarum saluti, meliori qua 
fieri potest ratione consulere cupiens, attento consensu An
tistitis Belemensis de Para, necnon utendo facultate in Apo
stolicis Litteris, quarum initium Ad universas Orbis Ecclesias 
die 27 Aprilis an. Dñi 1 8 9 2 datis, Apostolicae Sedi reser
vata, novas circumscriptiones in dioecesibus Brasilianae Rei
publicae, nulla etiam adiecta territoriali compensatione, per
agendi, quandocumque id in Domino expedire visum fuisset, 
atque suppleto, quatenus opus sit, quorumcumque in hac re 
interesse habentium vel habere praesumentium consensu, 
Santaremsem Praelaturam, suppressis iis qui supra descripti 
sunt, novis finibus definiendam censuit in eum qui sequitur 
modum : 

Ad Boream noviter erectae Praelaturae Nullius seu San
taremsis fines iidem erunt ac illi qui Brasilianam Rempubli
cam a tribus Gaianis Gallica, Hollandica et Anglica dividunt, 
flumen nempe Oyapoc seu, uti aiunt, Vicente Pinzón usque 
ad montes Acaray; ad Ortum, Oceanus Atlanticus, compre
hensis tamen insulis Caviana et Mexiana usque ad ora flu
minis, cui nomen Xingù, idem deinde flumen usque ad locum 
Pedra Secca dictum; ad Meridiem, nova Praelatura linea 
continebitur, quae a loco Pedra Secca per dictum flumen 
Xingu usque ad fluminis Sancti Emmanuelis ora vulgo tres 
Boxas, in loco sita qui Sete Quedas nuncupatur, protenditur ; 
ad Occasum tandem, incipiendo ab oris fluminis Sancti Em
manuelis, vulgo tres Bocas dictis, circumscribetur hoc flumine 
usque ad aliud Tapajoz vocatum, ad oppidum usque Mun-
durucù et fines politicos et civiles, quibus regiones de Gram 
Para et Amazonum ad invicem separantur. 
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Cum totum hoc territorium Praelaturae Nullius seu San-
taremsi adiudicatum e dioecesi Belemensi de Para fuerit integre 
distractum, huius dioecesis amplitudo imminuetur. Cathedralis 
itaque ecclesia Belemensis de Para in posterum iis qui se
quuntur limitibus constricta erit : ad Boream Oceanus Atlan-
ticus eius finis erit, ita tamen ut exceptis insulis Caviana et 
Mexiana, quae territorio Praelaturae Nullius seu Santaremsis 
attributae sunt, reliquae omnes inter locum Macapà dictum 
et ora fluminis Xingu existentes Belemensi de Para dioecesi 
addictae remaneant; ad Ortum, eadem dioecesis fluminibus 
Guruny et Araguaya vulgo nuncupatis, quibus regio de Gram 
Para a regionibus Sancti Ludovici de Marantiao et Goya-
sensi dividitur, circumscribatur ; ad Austrum vero contine
bitur linea quae ab insula Bananal dicta fluminis Araguaya 
prosiliens ad locum usque Pedra Secca vocatum prope Xingu 
flumen pertingit; denique ad Occasum, qua parte dioecesis 
Belemensis de Para neo-erectam Santaremsem Praelaturam 
attingit, ipsa a praedicto loco Pedra Secca usque ad Ocea
num Atlanticum flumine Xingu limitabitur. 

Documenta vero respicientia personas et loca Santaremsi 
Praelaturae attributa et a territorio dioecesis Belemensis de 
Para separata ab huius archivio extrahenda erunt, ut in poste
rum in tabulario Praelaturae supradictae serventur. 

Ad praemissa autem exequenda Beatitudo Sua deputare 
dignata est R. P. D. Iulium Tonti Archiepiscopum Titularem 
Ancyranum et in Brasiliana Republica Nuntium Apostolicum 
cum facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi 
ad effectum, de quo agitur, quamcumque aliam personam in 
ecclesiastica dignitate constitutam, nec non definitive pronun-
tiandi super quacumque difficultate aut oppositione super 
praemissis quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione 
intra sex menses ad Sacram Congregationem mittendi exem
plar authentica forma exaratum executionis peractae, manda
vitque praesens hisce super rebus edi decretum consistoriale 
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perinde valiturum ac si super praemissis Litterae Apostolicae 
sub plumbo vel in forma Brevis expeditae fuissent, et decretum 
ipsum referri inter Acta Sacrae huius Congregationis Con
sistorialis. 

Datum Romae hac die 25 mensis Octobris anno Do
mini 1 9 0 4 . 

Pro R. P. D. Secretario 
L. *£* S. Iulius Grazioli, Substitutus. 

' f ^H^^ 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

MEDIOLANEN. 

De modo metiendi distantiam inter duas ecclesias privilegio-
« Portiunculae » ditatas. 

Emus et Rmus Archiepiscopus Mediolanensis huic S. Con
gregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae se
quentia dubia exhibuit solvenda circa modum quo metienda 
est distantia inter duas ecclesias, quae privilegio Indulgen
tiae de Portiuncula nuncupatae ditatae sunt, quum in Bre
vibus Apostolicis nec non in Rescriptis huius S. Congnia 
apponitur clausula: « Dummodo eo loci nulla extet Franci
scalis ecclesia, aut alia simili ditata privilegio, vel, si extet, 
unius saltem milliarii spatio ab ea distet » ; nimirum : 

I. Qualis sit mensura metrica, quae unius milliarii spatia 
respondeat ? 

II. Quomodo talis distantia (unius milliarii) sit metienda; 
an ex via communi, quae ab omnibus peragatur, vel ex qui
busdam semitis, quae utramque ecclesiam inter se coniungunt?" 

III. An clausula supradicta privilegium irritum faciat, 
quando distantia non existit inter unam et alteram ecclesiam 
privilegio Portiunculae ornatam ? 
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Et Emi Patres in Generali Conventu ad Vaticanum ha
bito die 18 Augusti 1904 propositis dubiis responderunt: